
BOE núm. 75 Sábado 28 marzo 1998 10563

de Filología Gallega, a favor de don José Ramón Gutiérrez Izquier-
do, con documento nacional de identidad número 34.910.104,
cumpliendo el interesado los requisitos a que alude el apartado
2 del artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don José Ramón Gutiérrez Izquierdo Profesor titular
de Escuela Universitaria del área de conocimiento de «Filologías
Gallega y Portuguesa», del Departamento de Filología Gallega.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguien-
te de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, podrán
los interesados, previa comunicación a este Rectorado, interponer
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de
Justicia de Galicia en el plazo de dos meses a contar desde el
día siguiente de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Vigo, 10 de marzo de 1998.—El Rector, José Antonio Rodríguez
Vázquez.

7242 RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 1998, de la Uni-
versidad de Vigo, por la que se nombra a don Antonio
Álvarez Alonso Profesor titular de Universidad del
área de conocimiento de «Ingeniería Química», del
Departamento de Ingeniería Química.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso, convocado por Resolución
de la Universidad de Vigo el 21 de marzo de 1997 («Boletín Oficial
del Estado» de 12 de abril), para la provisión de una plaza de
Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de «In-
geniería Química», del Departamento de Ingeniería Química, a
favor de don Antonio Álvarez Alonso, con documento nacional
de identidad número 36.067.505, cumpliendo el interesado los
requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarollan, ha resuelto
nombrar a don Antonio Álvarez Alonso Profesor titular de Uni-
versidad, del área de conocimiento de «Ingeniería Química», del
Departamento de Ingeniería Química.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguien-
te de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Contra esta Resolución que agota la vía administrativa, podrán
los interesados, previa comunicación a este Rectorado, interponer
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de
Justicia de Galicia en el plazo de dos meses a contar desde el
día siguiente de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Vigo, 10 de marzo de 1998.—El Rector, José Antonio Rodríguez
Vázquez.

7243 RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 1998, de la Uni-
versidad de Salamanca, por la que se nombra Pro-
fesora titular de Universidad en el área de conoci-
miento de «Biblioteconomía y Documentación», Depar-
tamento de Historia Medieval, Moderna y Contem-
poránea, a doña María Manuela Moro Cabero.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para la provisión de una plaza del
Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el área de cono-
cimiento de «Biblioteconomía y Documentación», convocada por
Resolución de la Universidad de Salamanca de fecha 2 de agosto
de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de septiembre), y tenien-
do en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo
13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado», de 26 de octubre), artículo 4 del Real Decreto
898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado», de 19
de junio), y el artículo 67 de los Estatutos de esta Universidad,
ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su
virtud, nombrar a doña María Manuela Moro Cabero Profesora
titular de la Universidad de Salamanca en el área de conocimiento
de «Biblioteconomía y Documentación», adscrita al Departamento
de Historia Medieval, Moderna y Contemporánea.

El interesado dispone de un mes, a contar desde el día de
la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado», para tomar posesión de su plaza.

Salamanca, 11 de marzo de 1998.—El Rector, Ignacio Berdugo
Gómez de la Torre.

7244 RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 1998, de la Uni-
versidad de Jaén, por la que se nombra a don José
Fernández Moreno Profesor titular de Escuela Uni-
versitaria del área de conocimiento de «Ingeniería
Eléctrica», del Departamento de Ingeniería Eléctrica.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los
cuerpos docentes universitarios, convocado mediante Resolución
de esta Universidad de fecha 14 de julio de 1997 («Boletín Oficial
del Estado» de 1 de agosto), y presentada por el interesado la
documentación a que hace referente el punto undécimo de la
convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de
Reforma Universitaria («Boletín Oficial del Estado» de 1 de sep-
tiembre), y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nom-
brar a don José Fernández Moreno, con documento nacional de
identidad número 27.196.775, Profesor titular de Escuela Uni-
versitaria del área de conocimiento de «Ingeniería Eléctrica», ads-
crita al Departamento de Ingeniería Eléctrica, en virtud de con-
curso ordinario.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente
de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Jaén, 11 de marzo de 1998.—El Rector, Luis Parras Guijosa.



10564 Sábado 28 marzo 1998 BOE núm. 75

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

7245 RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 1998, de la Sub-
secretaría, por la que se aprueba la relación definitiva
de aspirantes admitidos y excluidos, turno libre y de
promoción interna, a las pruebas selectivas de acceso
al Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas del
Estado.

Por Resolución de 12 de febrero de 1998 de esta Subsecretaría
(«Boletín Oficial del Estado» del 25), se hizo pública la relación
provisional de aspirantes admitidos, turnos libre y restringido, y
excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo
Superior de Inspectores de Finanzas del Estado, convocadas por
Orden de 22 de diciembre de 1997 («Boletín Oficial del Estado»
del 27).

Expirado el plazo de reclamaciones y hechas las rectificaciones
oportunas, se aprueba la relación definitiva de aspirantes admi-
tidos y excluidos, que se publicará en los lugares señalados en
la base 4 de la convocatoria.

Contra esta Resolución podrá interponerse, previa comunica-
ción a esta Subsecretaría, recurso contencioso-administrativo, en
el plazo de dos meses, contados a partir del siguiente a su publi-
cación en el «Boletín Oficial del Estado», ante el órgano competente
del orden jurisdiccional contencioso-administrativo.

Madrid, 18 de marzo de 1998.—El Subsecretario, Fernando
Díez Moreno.

Ilmos. Sres. Director general de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria, Secretario general técnico, Director general
del Instituto de Estudios Fiscales y Presidente del Tribunal.

ANEXO

Apellidos y nombre: Martorell Aragonés, Vicente. DNI:
18.967.008. Causas: Fuera de plazo.

Apellidos y nombre: Pigem Vigo, Mónica. DNI: 40.336.136.
Causas: Fuera de plazo.

Apellidos y nombre: Rodríguez Corral, José Manuel. DNI:
7.873.786. Causas: Fuera de plazo.

Apellidos y nombre: Vega Iglesias, Juan. DNI: 30.595.657.
Causas: Falta titulación/No válida.

Apellidos y nombre: Vilas López, Miguel. DNI: 40.929.228.
Causas: Falta titulación/No válida.

MINISTERIO DEL INTERIOR

7246 CORRECCIÓN de errores de la Orden de 16 de diciem-
bre de 1997 por la que se convoca concurso-oposición
para ingreso en el Cuerpo de Ayudantes de Institu-
ciones Penitenciarias, Escalas Masculina y Femenina.

Por Orden de 16 de diciembre de 1997 («Boletín Oficial del
Estado» del 29), se convoca concurso-oposición para ingreso en
el Cuerpo de Ayudantes de Instituciones Penitenciarias, Escalas
Masculina y Femenina.

Advertido error en el anexo IV, Vocal suplente del Tribunal
de la Escala Femenina, se transcribe a continuación la siguiente
rectificación:

Donde dice: «Don Francisco Javier Rodríguez Tomé, Cuerpo
de Ayudantes de Instituciones Penitenciarias», debe decir: «Don
Francisco Javier Ramírez Tomé, Cuerpo de Ayudantes de Insti-
tuciones Penitenciarias».

7247 RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 1998, de la Secretaría
de Estado de Seguridad, por la que se modifica la
de 30 de enero de 1998 en lo que respecta a la com-
posición del Tribunal calificador de las pruebas de
selección para Vigilantes de Seguridad y sus especia-
lidades, cuya superación habilitará para el ejercicio
de las correspondientes profesiones, previa expedición
de la tarjeta de identidad profesional.

Por causar baja próximamente en su puesto de trabajo a petición
propia, el Vocal suplente del Tribunal calificador de las pruebas
de selección para Vigilantes de Seguridad y sus especialidades,
convocadas por Resolución de la Secretaría de Estado de Seguridad,
de fecha 30 de enero de 1998 («Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 33, de 7 de febrero), Inspector don Pedro Rodríguez Fidalgo,
y a efectos de asegurar la necesaria armonía en el desarrollo de
las mismas, este centro directivo, en el ejercicio de las competencias
que tiene atribuidas, dispone, sea sustituido por el Comisario don
Juan J. Sánchez Manzano, Jefe del Servicio Central Operativo de
Empresas de Seguridad.

Madrid, 2 de marzo de 1998.—El Secretario de Estado, Ricardo
Martí Fluxá.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CULTURA

7248 RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 1998, de la Sub-
secretaría, por la que se publica la lista provisional
de aspirantes excluidos, se aprueba la de admitidos
y se cita a la realización del primer ejercicio de las
pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Facul-
tativo de Conservadores de Museos.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en la base 5 de la Orden
de 5 de diciembre de 1997 («Boletín Oficial del Estado» del 30)
por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuer-
po Facultativo de Conservadores de Museos,

Esta Subsecretaría ha resuelto:
Primero.—Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos

y excluidos a las citadas pruebas. La lista de aspirantes admitidos
se encuentra expuesta en la Secretaría de Estado de Cultura (plaza
del Rey, número 1, Madrid) y en el Centro de Información Admi-
nistrativa del Ministerio para las Administraciones Públicas.

Segundo.—Publicar la lista provisional de excluidos a las prue-
bas, que figura como anexo a esta Resolución, con indicación
de las causas de exclusión.

Tercero.—Los aspirantes excluidos y los omitidos por no figurar
en la lista de admitidos ni en la de excluidos, disponen de un
plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de
la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de la presente


